
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
akcí spojených s produkcí hudby ve venkovních prostorách v rozsahu 

nezbytném k zajištění veřejného pořádku 
 

 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne … 2022 vydat na základě § 44 odst. 3 

písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

 
Čl. I 

Úvodní ustanovení  
 

 Tato obecně závazná vyhláška se vydává k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku a stanoví závazné podmínky pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných akcí 
spojených s produkcí hudby konaných ve venkovních prostorách (dále jen „akce“) v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku. 
 

Čl. II 
 

Podmínky pro pořádání, průběh a ukončení akcí  
 
          Akce s kapacitou nad 200 platících osob lze na území vymezeném v příloze č. 1 této vyhlášky 
provozovat za následujících podmínek: 

a) akce lze pořádat pouze 5 dní v kalendářním měsíci s tím, že se mohou konat maximálně 
ve 3 po sobě následujících dnech a následně je třeba dodržet pauzu do další akce 10 dní; 

b) akce lze provozovat v době od 8.00 do 21.00 hod. příslušného kalendářního dne, v pátek, 
v sobotu a v době školních prázdnin v době od 9.00 do 22.00 hod.; 

c) mimo území, vymezené v příloze č. 1 této vyhlášky, nepřesáhne hluk z veřejné produkce hudby 
v rámci této pořádané akce limit 50 dB v chráněném prostoru obytných budov po celou dobu 
konání akce. 

 
 

Čl. III 

Oznamovací povinnost 

 
Pořadatel akce je povinen oznámit nejméně 7 dnů před jejím konáním úřadu městské části 

hlavního města Prahy, na jejímž území se akce koná: 
 

a) jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a adresu bydliště, je-li odlišná 
od místa trvalého pobytu pořadatele; je-li pořadatelem právnická osoba, název či obchodní 
firmu, sídlo a označení osoby, která za tuto právnickou osobu jedná; 
 

b) označení druhu akce, dobu a místo jejího konání včetně údaje o jejím počátku a ukončení;  



c) údaje o osobě pověřené pořadatelem podniku k osobní spolupráci s orgány veřejné moci. 
 

 
Čl. IV 

Závěrečná ustanovení 
 

Odpovědnost za dodržování právních předpisů na ochranu před alkoholismem a jinými 
toxikomániemi, o požární ochraně, o ochraně veřejného zdraví a dalších právních předpisů není 
ustanoveními této obecně závazné vyhlášky dotčena.  

 
            Porušení ustanovení této obecně závazné vyhlášky lze postihovat podle jiného právního 

předpisu1). 
 

Čl. V 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího 

po dni jejího vyhlášení. 

 
  

 
 
 
 

MUDr. Zdeněk H ř i b, v. r. 
primátor hlavního města Prahy 

 
 

doc. Ing. arch. Petr H l a v á č e k, v. r. 
I. náměstek primátora hlavního města Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1) § 4 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích. 
    



 
Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce hlavního města Prahy č….. 
 
 
 
 
a) plocha vymezená v mapce červenou čarou na území městské části Praha 4 v k.ú. Braník, tzn. 

ulicí Modřanskou v úseku od Barrandovského mostu po Branický most, Branickým mostem od 
ulice Modřanská až k břehu řeky Vltavy, břehem řeky Vltavy od Branického mostu po 
Barrandovský most a Barrandovským mostem od břehu řeky po ulici Modřanská. 

 
 


